
Kupní smlouva „Elektrické rozbušky'

č. D400/62000/00242/15

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na 

základě výběru provedeného dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

PRODÁVAJÍCÍ:

IČ:
DIČ:

OR:
Zastoupený: 
Pověřený jednáním:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Austin Detonator, s.r.o.
Jasenice 712, Vsetín, PSČ 755 01
25689916

CZ699000852

je plátce DPH
Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 21745 
Ing. Ottou Grebeněm, jednatelem společnosti 
........................................................... 
................................................... 
................................................ 
.................................................. 
Expobank CZ a.s.
.............................

KUPUJÍCÍ:

IČ:
DIČ:

OR:

Zastoupený:
Pověřený jednáním: 
v záležitostech technických 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod GEAM,
Dolní Rožínka, PSČ 592 51 
00002739 
CZ00002739 
je plátce DPH
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl A XVI11, vložka 520 
Krajský soud v Brně, oddíl A XXIX, vložka 64 
Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 
.............................
...... ............................................................................................... 
ČSOB, a. s.
......................................

Stránka 1 z 6



Kupní smlouva „Elektrické rozbušky'

č. D400/62000/00242/15

II.
Předmět smlouvy

Předmětem veřejné zakázky je dodávka elektrických rozbušek - ..... ........................... . . , včetně 
dopravy o celkovém počtu ............. ks pro odštěpný závod GEAM Dolní Rožínka.
Celkové odebrané množství může kolísat v rozmezí ± 5%.

CPV: 24615000-8
CZ-CPA: 20.51.12

Technická specifikace:

Výše uvedené zboží bude dodáváno v kvalitě odpovídající následující specifikaci:

• elektrická rozbuška ......................................................................................................,
• musí být doložen „Bezpečnostní list",
• výrobek musí být ve shodě s Nařízením vlády č. 358/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů,
• dodávka rozbušek musí splňovat požadavky zákona č. 83/2013 Sb. a nařízení vlády č. 

84/2013. Dále musí splňovat předpisy o nakládání s výbušninami a hornické činnosti (Zákon č 
61/1988 Sb. v platném znění, Vyhláška ČBÚ č.72/1988 Sb. v platném znění a Vyhláška ČBÚ 
č.99/1995 Sb. v platném znění),

• značení jednotlivých rozbušek a obalů musí splňovat standard FEEM,
• ze značení obalů musí být zřejmé, které rozbušky se v daném obalu nacházejí.

III.
Doba plnění předmětu smlouvy

Zahájení plnění:
Ukončení plnění

04. 01. 2016 
30. 12. 2016

Dílčí plnění podle dodávkového kalendáře:

Datum dodávky Čas dodávky Množství
1. čtvrtletí od 6:00 do 8:00 ............ks
2. čtvrtletí od 6:00 do 8:00 ........... ks
3. čtvrtletí od 6:00 do 8:00 ........... ks
4. čtvrtletí od 6:00 do 8:00 ........... ks

CELKEM ..............ks

Poznámka: Rozdělení dodávek do čtvrtletí je pouze orientační, budou respektovány dílčí 
objednávky kupujícího, ve kterých bude uvedeno kromě celkového požadovaného 
množství rovněž rozdělení počtu podle požadovaných jednotlivých časových stupňů.

IV.
Místo plnění, způsob dodání

Dodací podmínka dle INCOTERMS 2010 DAP
DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, Závod Rožná I, 592 51 Dolní Rožínka

Stránka 2 z 6



Kupní smlouva „Elektrické rozbušky'

č. D400/62000/00242/15

Dále se prodávající zavazuje, že za kupujícího splní informační a oznamovací povinnost v souladu 
se zněním § 25f odst. Zákona č. 61/1988 Sb. ve smyslu posledního doplnění.
Předmět smlouvy je pro přepravu klasifikován jako nebezpečné zboží UN 0255, třída 1.4B -  
elektrické rozbušky.

V.
Cena předmětu smlouvy

1. Celková cena předmětu smlouvy je stanovena následovně:

• celková cena zakázky:
2 185 000 Kč bez DPH

Celková cena bude včetně platné sazby DPH k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Změna nabídkové ceny se nepředpokládá, cena bude pevná. Vyfakturováno bude skutečně 
dodané množství.

VI.
Platební podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat sjednané množství zboží na výše uvedená místa plnění a 
kupující se zavazuje sjednané množství zboží odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle 
podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Cena za dodávku bude fakturována po převzetí každé dílčí dodávky bez možnosti zálohových 
plateb.

3. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury.

4. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění.
Dnem zdanitelného plnění je den převzetí zboží v místě plnění.
Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 
zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. 
Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.

VII.
Obchodní podmínky

1. Změna dílčího plnění je možná po předchozí konzultaci s pověřeným pracovníkem kupujícího 
pro styk s uchazeči v záležitostech technických. Dodávka bude realizována v dílčích plněních, 
kupující bude upřesňovat velikost dílčích plnění zvlášť pro každé čtvrtletí dílčí objednávkou. 
Každá dílčí dodávka bude prodávajícím dodána kupujícímu do 12 kalendářních dnů od data, 
kdy prodávající obdrží objednávku od kupujícího. V případě naléhavé potřeby uspokojí 
prodávající objednávku kupujícího obratem.

2. Kupující upřesní velikost dílčího plnění nejpozději 12 pracovních dní před začátkem každého 
prvního měsíce čtvrtletí dílčí objednávkou.

Stránka 3 z 6



Kupní smlouva „Elektrické rozbušky'

č. D400/62000/00242/15

3. Případné prodloužení lhůty pro plnění na základě požadavku kupujícího bude předmětem 
vzájemného dojednání smluvních stran.

4. Prodávající neprodleně po vyexpedování zboží písemně (faxem, e-mailem) oznámí kupujícímu 
provedení expedice.

VIII.
Garanční podmínky

1. Prodávající garantuje dodržení jakosti celého množství prodávaného zboží podle parametrů 
uvedených v čl. II této smlouvy.

2. V případě, že prodávající nesplní smluvně uvedené parametry a toto nesplnění prokáže 
kupující prodávajícímu, není kupující povinen zboží převzít. Kupující v tomto případě vyvolá 
reklamační řízení a bude-li oboustranně prokazatelně potvrzeno nesplnění kteréhokoliv 
z požadovaných a smluvně garantovaných parametrů, má kupující nárok požadovat dodání 
náhradního zboží za vadné nebo poskytnutí slevy. V případě náhradní dodávky uhradí 
prodávající kupujícímu veškeré manipulační náklady, které kupujícímu s nevyhovující 
dodávkou vznikly.

IX.
Ostatní ujednání

1. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky pro sjednané množství dílčího plnění 
(viz čl. III), je kupující oprávněn požadovat uplatnění slevy ve výši 0,03 % ze sjednané 
jednotkové smluvní ceny za každý den prodlení pro množství nesplněné dodávky. Prodávající 
je povinen následně požadovanou slevu kupujícímu poskytnout a stejně tak uhradit případně 
vzniklé škody.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo 
účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky ze každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti.

X.
Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné porušení 
smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy:

a) nedodání zboží v plném objemu dle upřesnění podle článku III. této smlouvy,

b) nedodržení ujednání o jakosti dle článku II. této smlouvy,

c) nezaplacení kupní ceny kupujícím řádně a včas dle článku V. a VI. této smlouvy.

Stránka 4 z 6



Kupní smlouva „Elektrické rozbušky'

č. D400/62000/00242/15

XI.
Vyšší moc

1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností 
vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření smlouvy v 
důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit, jako např. válka, 
živelné katastrofy, stávky organizované příslušnou odborovou ústřednou nebo změny 
Usnesení vlády ČR č. 548/2012 (dotěžení ložiska Rožná, ukončení těžby) apod.

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně ohlásit příslušné druhé straně vznik nebo ukončení 
vyšší moci a následovně to potvrdit doporučeným dopisem.

3. Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně 
důvěryhodný důkaz o této skutečnosti.

4. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění dodávek ve smyslu odst. 1 a smluvním 
stranám vzniknou náklady z tohoto důvodu, hradí každá smluvní strana své takto vzniklé 
náklady.

5. Jestliže v průběhu vyšší moci dohodne prodávající s kupujícím náhradní způsob dodávek, 
vynucený vyšší mocí, a s tímto způsobem plnění dodávek budou spojeny vyšší náklady, bude 
tyto náklady hradit kupující.

6. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc, vyhrazují si 
obě strany právo na sjednání nových dodacích lhůt nebo na odstoupení od smlouvy.

XII.
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na rok 2016. Prodloužení do roku 2017 je možné pro naplnění celého 
sjednaného množství po vzájemné dohodě obou stran formou stanovenou v čl. XIII.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu obou smluvních stran.

3. Smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou obou smluvních stran,

b) odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud dojde k jejímu podstatnému 
porušení podle článku X. této smlouvy.

4. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat 
všechny vzájemné pohledávky a závazky.

Stránka 5 z 6



Kupní smlouva „Elektrické rozbušky'

č. D400/62000/00242/15

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Kupní smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

2. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran.

3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním řádem 
České republiky.

4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu kupujícího.

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Ve Vsetíně dne...................... V Dolní Rožínce dne 09. 12. 2015

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Otta Grebeň 
Jednatel Austin Detonator, s.r.o. 

Jasenice 712, Vsetín, PSČ 755 01

Ing. Pavel Koscielniak 
vedoucí odštěpného závodu GEAM 

Dolní Rožínka, PSČ 592 51

Stránka 6 z 6


